
 

 

 

COMUNE DI REGGIO DI CALABRIA 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

 
ANNO 2018 

 
NUMERO DETERMINA 

 
 

______________________ 
 
 

DEL __________________ 

 

 

SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE 
MACROAREA: SERVIZIO GIURIDICO E AMMINISTRATIVO 
REGISTRO SETTORE N.   63/I     DEL   07/05/2018 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DI N. 120 AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE A TEMPO DETERMINATO 
(CAT. C) - APPROVAZIONE RISULTANZE ISTRUTTORIE 

 
 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 
Vista la proposta istruita da   

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
 

 
 

 
 



IL DIRIGENTE 

Premesso che nell'ambito del Programma 0301 "Polizia Locale ed Amministrativa" del D.U.P. 2017-
2019, approvato con delibera di C.C. n. 21 del 26.04.2017, è stato individuato, tra gli altri, l'obiettivo 
strategico di ripristino delle condizioni di vivibilità e sicurezza cittadina attraverso il potenziamento 
dell'organico del Corpo di Polizia Municipale. 

Dato atto che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 237 del 29.11.2017, ha impartito un atto di 
indirizzo al Dirigente del Settore Polizia Municipale avente ad oggetto il reclutamento di agenti di 
polizia municipale da assumere nelle forme di contratti a tempo determinato ai sensi dell'art. 208 del 
Codice della Strada. 

Richiamata la determinazione n. 19 del 23.01.2018 (Registro di Settore n. 22/I del 22.01.2018), con la 
quale è stato indetto un "Avviso di selezione pubblica per soli titoli per la formazione di una 
graduatoria di n. 120 soggetti idonei per eventuali assunzioni di agenti di polizia municipale a tempo 
determinato".   

Rilevato che sono pervenute presso il Comando Polizia Municipale complessivamente n. 5577 
domande di partecipazione alla predetta selezione pubblica per soli titoli. 

Viste le risultanze delle operazioni di istruttoria ed esame delle domande pervenute. 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.). 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 (T.U.P.I.). 

Visto l'art. 208 del D. Lgs. n. 285/1992 (Codice della Strada). 

Visto il D.P.R. n. 487/1994, regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzioni nei pubblici impieghi. 
 
Visto il regolamento comunale di accesso all'impiego, approvato con deliberazione di G.C. n. 914/1998 
e successive modificazioni. 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le risultanze delle operazioni di istruttoria delle n. 5577 domande di 
partecipazione alla selezione pubblica, i cui esiti sono i seguenti: 
- n. 5151 istanze ammesse; 
- n. 426 istanze inammissibili. 
 

2. di approvare gli elenchi nominativi provvisori riportati in allegato sub A) e sub B), che 
costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

3. di approvare l'elenco nominativo riportato in allegato sub C), relativo alle domande 
inammissibili ai sensi dell'art. 7 dell'avviso di selezione pubblica;   
 



4. di avvisare che i soggetti interessati potranno presentare eventuali osservazioni entro il 14 
maggio 2018 a mezzo posta elettronica certificata (polizia_municipale@pec.reggiocal.it) 
ovvero direttamente presso il Comando Polizia Municipale durante gli orari di apertura degli 
uffici al pubblico (dal lunedì al venerdì dalle ore 09:00 alle ore 12:00 e il martedì e giovedì 
anche dalle ore 15:00 alle ore 16:30); 
 

5. di avviare le ulteriori attività istruttorie finalizzate alla verifica dell'effettivo possesso dei 
requisiti richiesti, così come previsto dall'art. 7 dell'avviso di selezione, avvertendo che le 
ulteriori comunicazioni inerenti la procedura saranno effettuate attraverso il sito internet 
istituzionale dell'Ente all'indirizzo http://www.comune.reggio-calabria.it/on-line/Home.html; 
 

6. di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi né diretti né indiretti sulle 
scritture contabili dell'Ente;  
 

7. di attestare che la presente determinazione è coerente con le previsioni e i contenuti 
programmatori del D.U.P.; 
 

8. di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio on line sul sito internet dell'Ente. 
 




